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مگر  دی| منشـا ا سمیر

یـن  کرونـا در ا می شـود

کـه مهـمان ناخوانـده  مـدت

کار و  زندگی مان شـده است روی

کسـب و رفتارهـای اجتماعی مـا تأثیر 

نگذاشـته باشـد. بی شـک پـای صحبـت 

کـه بنشـینید از تأثیـر ایـن  کـدام از افـراد هـر

کوچـک  ویـروس می گویـد. اینکـه ایـن ویـروس

کسـب و کار افـراد را بـه تعطیلـی بکشـاند و  توانسـته

کارشـان بشـود. سـبب کسـادی بـازار

یشـگر محلـه  را ، آ ه د صغـر حسـن زا ننـد علی ا سـت ما ر د

کرونـا سـبب دوبـار پلمـب و جریمـه شـدن مغـازه اش  قائم)عـج( کـه

کار و  کرونـا بـر شـده اسـت. می خواهیـم در ادامـه بیان کننـده تأثیـر

گفته انـد »مشـت نمونـه کـه از قدیـم کسـب ایـن کسـبه منطقه مـان باشـیم

خروار است.«

5سـال قبـل شـغل  حسـن زاده دهـه 40زندگـی اش را پشـت سر می گـذارد. او تا

کـه همیشـه  آزاد داشـته و روزگارش را از ایـن راه می گذرانـده اسـت. امـا از آنجایـی

آرایشـگری را دوسـت داشـته بـرای یادگیـری ایـن حرفه نـزد یکـی از دوسـتانش می رود 

و آمـوزش می بینـد. مغـازه ای بـرای خـودش در محلـه قائم دسـت و پـا می کند و مشـغول 

کرونـا رضایـت  کار و کسـبش تـا قبـل از کـه آن را دوسـت دارد. از کاری می شـود بـه

کرونـا نیامـده بـود، آن قـدر  »تـا دو سـال قبـل کـه هنـوز داشـته و دراین بـاره می گویـد:

کارشـان را گاهـی مجبـور می شـدم بـه آن هـا بگویـم نمی توانـم کـه مشـری داشـتم

 انجام بدهم.«

نوروزQهمQتعطیلQبودم 
»آن زمان مشـری زیـاد بود. اوج کارش هـم شـب های آخـر اسـفند و نـوروز بـوده اسـت:

مجبـور بـودم شـب تا صبـح کارکنم و حتـی به خانه ام سر نمـی زدم.« با آمدن کرونا شـغل 

»دو هفتـه نـوروز ماننـد همه شـهروندان  او هـم تحت تأثیـر ایـن ویـروس قـرار می گیـرد:

در خانـه مانـدم و مغـازه ام هـم تعطیـل بـود. بعـد از آن هـم طبـق گروه بنـدی اعلام شـده 

مغـازه ام را بـاز می کـردم.« البتـه او دومرتبـه مغـازه اش بـه دلیـل نادیده گرفـتن تعطیلی 

اجبـاری مشـاغل توسـط اصنـاف و بهداشـت پلمـب شـده اسـت. حسـن زاده تعریـف 

کـه آرایشـگاه ها  گرفـتن قانـون نبـود. از مـردم شـنیده بـودم »قصـدم نادیـده می کنـد:

بایـد تعطیـل شـوند، امـا فکر نمی کردمکه حرفشـان درسـت باشـد. مغـازه ام را بازکردم 

کـه از اصنـاف آمدنـد و 2روز مغـازه ام را پلمـب و هربـار 50هـزار  کار بـودم و مشـغول بـه

کردند.« تومـان جریمـه ام

کرونـا سـبب شـده تـا او ماننـدگذشـته درآمـد نداشـته باشـد. ایـن آرایشـگر محلـه قائـم 

»بـا آنکـه الان کار می کنـم امـا به دلیـل ترسـیکـه مـردم دارنـدکمـر مراجعـه  می گویـد:

می کننـد. بـه همیـن دلیـل درآمـدم بسـیارکـم شـده اسـت.« حسـن زاده بازهـم خـدا را 

شـاکر اسـتکـه ایـن روزهـا مـی توانـد مغـازه اش را بـازکنـد و درآمـدی هرچنـد انـدک داشـته

 باشـد.او همچنیـن از تأثیـرکرونـا بـر روی خانـواده اش می گویـد:»همـسر و فرزندانـم بابت 

شـغلیکه دارم بسـیار حسـاس شـده اند. آن ها می گویندکه می ترسـیم ناقل باشـی زیرا در 

طـول روز با افـراد مختلفـی سروکار داری.« ترس از ابتـلا، هم در محیط کار برای حسـن زاده 

وجـود دارد و هـم در محیـط خانـه بـرای خانـواده اش بـا ایـن حـال می گویـد:»نمی شـودکـه

کارم را بـهکلـیکنـار بگـذارم. دسـتورالعمل های بهداشـتی را رعایـت می کنـم تـا هـم خیال 

مشـری ها راحـت باشـد و هـم خـودم مبتلا نشـوم.«

نا و کر
 زندگی

سعید جلائیان| امروز ورزشکاران دخر زیادی در رشته های مختلف حضور دارند و برای

کشــور افتخارآفرینی می کنندکه در بیشــر آن ها یک نکته مشرک وجود دارد و آن 

حمایت خانواده اســت. درکنار این حمایت ها فرصت اســتفاده از استادان برجسته 

و امکاناتی مانند سالن های ورزشــی در شکوفاشدن استعدادها تأثیر داشته است.

موفقیت بســیاری از دخران این شــهر مانند یگانه آریایی ورزشــکار 18ساله محله 

قائم)عــج( که تا امروز 31مدال مختلف در 2رشــته ورزشیکســب کرده از همین دلایل 

نشئتگرفته است.

زندگی در خانواده ورزش دوست، زمینه ورود یگانه در سن 10سالگی به دنیای ورزش 

شــد. او درباره این دوران می گوید: ازکودکی بســیار پرانرژی بودم به همین دلیل من 

را در باشگاه ژیمناستیک ثبت نامکردند. خوشــبختانه پس از اینکه اولین مقام را در 

مســابقات ورزشکاران مبتدی بین باشــگاهی در سال94 کســب کردم به پیشنهاد 

معلمانم به ســالن شهید خبیری در محلهکوشــش رفتم و در آنجا تمریناتم را زیر نظر 

استاد »معصومه صفدرنژاد« آغازکردم.

ورزشکار محله قائم با اشاره به مدال ها و عناوینیکهکسب کرده توضیح می دهد: حضور 

در این کلاس ها فرصت بسیار خوبی برای پیشرفتم فراهمکرد. تمریناتم را ادامه دادم 

و در هــر رقابتیکه شرکت می کردم معمولا بین 3مقام برتر بــودم. به طوریکه تا امروز 

31مقام را در مســابقات مختلف کســب کرده ام. اولین مقام من سوم بین باشگاهی 

مشهد بودکه در همان ماه های نخست به دست آوردم. در مسابقات استانی مقام دوم 

را در سال95، یک طلا، یک نقره و 2برنز در سال96، یک طلا، دو نقره و سه برنز در سال97،

یک جایگاه نخست و 3دومی در سال98 و در نهایت سال99 نیز توانستم 2مقام نخست 

و 3جایگاه دوم را در بخش های مختلف رشــته ژیمناستیک کسب کنم. در مسابقات 

قهرمانیکشوری نیز در سال97 نایب قهرمان مسابقاتکشوری دانش آموزان کشور 

درکرج شدم و در مسابقات لیگ تهران حضور پیدا کردم. سال98 نیز از این رقابت ها 

یک طلا و یک نقره در مسابقات شهرکردکسب کردم.

4ماهQتمرین،4Qمدال 
شــیوع ویروسکرونا و شــوق حضور در رقابت های برون مرزی زمینه ســاز ورود یگانه 

به رشته های ورزشــی دیگر می شود: با شیوع کرونا ســالن های  ورزشی و مسابقات 

ژیمناســتیک تعطیل شد. از طرفی من همواره علاقه داشتم بتوانم با پوشیدن لباس 

تیم ملیکشورم در مســابقات برون مرزی شرکتکنم به همین دلیل تصمیمگرفتم 

2رشته  ورزشــی دوومیدانی و جوجیتسو را امتحان کنم. در رشته دوومیدانی 

حضورم بســیارکوتاه بود و فقط در یک رقابت شرکتکردمکه یک طلا و یک 

نقره در مســابقات آموزش و پرورش مشــهد نتیجه آن بود. پس از آن در 

اسفند سال99 با رشته رزمی جوجیتسو آشنا شدم و تمریناتم را با 

استاد »نیلوفر صفاریان« آغازکردم.

یگانه اضافه می کند: خوشبختانه با حمایت خانواده ام و تجربیاتم 

در ژیمناستیک توانستم خیلی زود پیشرفتکنم به طوریکه در

کمرین زمان بهکمربند قهوه ای رسیدم. در همین 4ماه در 

2رقابت شرکتکردمکه توانستم 2مدال طلا در مسابقات 

جوجیتسو و کاتا در رقابت های استانی و 2مدال 

طلا و یک نقره در مسابقاتکاتا کشوریکه 

به طور مجازی توســط فدراسیون این 

کســب  ر شــد شــته برگــزا ر

 کردم.

۳۱مدال در ۲رشته ورزشی نتیجه حمایت خانواده از دختر 
ورزشکار محله قائم (عج) است

آرزوی یگانه؛ پوشیدن 
پیراهن تیم ملی
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